[image: image1.png]

DECRETO nº 4.057/2015, de 03 de março de 2015.
Determina a paralisação das atividades de Escola Municipal

GILDO BENJAMIN BORTOLOTTO, Prefeito Municipal de Formigueiro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
D E C R E T A:

Art. 1º Fica determinada a paralisação das atividades de ensino da Escola Municipal de Ensino Fundamental Acácio Antonio Vieira por prazo indeterminado.

Art. 2º Os servidores municipais serão lotados para outras escolas Municipais conforme disponibilidade de vagas e interesse do município.

Art. 3º Os alunos serão remanejados para as escolas mais próximas, conforme disponibilidade de vagas.

Art. 4º A documentação da Escola ficará na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desportos e Eventos.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 03 de março de 2015.
                                                                                   Gildo Benjamin Bortolotto

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Fabiano Ilha da Luz

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000